
MBNPP001TA3X
0M/&K.<X>gýf&3

DOHODA O NAROVNANÍ
uzavřená dle ustanovení § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. 

občanský zákoník, v platném znění,

uzavřená mezi

SPH stavby s.r.o.
Průmyslová 1414, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 
IČ: 262 30 470

jednající Ing. Radkem Pospíšilem-jednatelem společnosti 
(dále jen „Účastník č. 1“ nebo „Společnost")

a

městem Bystřice nad Pernštejnem
Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 
IČ: 002 94 136

jednajícím Mgr. Martinem Horákem - starostou města 
(dále jen „Účastník č. 2“ nebo „Město")

(V textu Dohody o narovnání jsou Účastník č. 1 a Účastník č. 2 uvedeni též jako „Smluvní strany" 

nebo „Účastníci", přičemž Dohoda o narovnání je v textu uvedena též jako „Dohoda")

Cl. I

Úvodní ustanovení

1) Tato Dohoda slouží jako nástroj k narovnání práv a povinností mezi Účastníky, které jim vznikly ze 

Smlouvy o dílo č. 441/2022 (dále jen „Smlouva11) uzavřené dne 24.05.2022. Předmětem Smlouvy 

byla realizace stavby „Vodovodní přípojka - DPS - Hornická 64311 s termínem dokončení do 

31.12.2022 a cenou díla 462.288,28 Kč bez DPH (ev. č. Smlouvy u Města - OMA/SML0231/2022).

2) V rámci finálních jednání Smluvních stran před předáním samotného staveniště bylo zjištěno, že dílo 

musí být provedeno v jiném místě a tudíž i s jinými parametry, které jsou odlišné od původně 

zvažovaných. Původní parametry však tvořily elementární podklad pro zpracování jak projektové 

dokumentace, tak i rozpočtu a měly zásadní vliv na obsah definované Smlouvy. Cílem této Dohody 

je vyřešit veškerá vzájemná a potenciálně sporná práva a závazky vyplývající ze Smlouvy, a to níže 

uvedeným způsobem.

Cl. II

Narovnání

1) Z důvodu popsaného v předešlém článku (odst. 2)) se Účastníci dohodli na ukončení Smlouvy s tím, 

že veškerá práva a závazky vycházející ze Smlouvy zanikají ke dni podpisu Dohody.

2) Účastníci podpisem této Dohody potvrzují, že mezi nimi nejsou vzájemné pohledávky související 

s nadepsanou Smlouvou.

*MBNPP001TA3X*



Cl. III

Závěrečná ustanovení

1) Dohoda je vypracována ve dvou vyhotoveních stejné právní síly, z nichž každá ze Smluvních stran 

obdrží po jednom vyhotovení.

2) Dohoda může být měněna pouze písemnou dohodou Smluvních stran.

3) Není-li v konkrétním případě ujednáno jinak, budou veškeré písemnosti adresované některou ze 

Smluvních stran druhé Smluvní straně doručovány na adresy Smluvních stran uvedené v záhlaví 

této Dohody, pokud některá ze Smluvních stran písemně neoznámí druhé Smluvní straně jinou 

(aktuální) adresu.

4) Tato Dohoda, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této Dohody nebo v souvislosti s ní, se 

řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Smluvní strany výslovně prohlašují 

a svým podpisem stvrzují, že tuto Dohodu uzavírají svobodně, určitě a vážně, s tím, že si obsah 

Dohody řádně přečetly, všemu porozuměly a neshledávají ji rozpornou a nemají žádných výhrad ani 

námitek. Každá ze smluvních stran obdrží jedno podepsané vyhotovení této Dohody.

Oi.Cb.lOZ;,V Bystřici nad Pernštejnem dne

Mgr. Martin Horák Ing. Radek Pospíšil

liStavíme na 
pevných základech

DIČ CZ26230470SPH stavby s.r.o. _____ _
Průmyslová 1414. CZ 593 01 tel. +420 566 560 941 
Bystřic;: rtaá Pernštejnem www.sph-stavby.cz

http://www.sph-stavby.cz

